
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2019 ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.114

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#142683#1#170472>

DECRETO DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900042001392, resolve tornar sem efeito 
o número de ordem 07 do inciso I do Decreto de 15 de abril de 2019, 
publicado na página 16 do Diário Oficial no 23.035, de 16 do mesmo 
mês e ano, que nomeou ANA FLÁVIA GONÇALVES MAGALHÃES, 
CPF/ME no 015.153.471-33, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assistente de Gabinete E, Referência V, atual Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomear RODRIGO LIMA 
RIBEIRO, CPF/ME no 013.201.741-59, para exercer o referido cargo, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#142683#1#170472/>

Protocolo 142683
<#ABC#142684#1#170473>

DECRETO DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005013315, resolve:

I - exonerar os relacionados no quadro abaixo dos cor-
respondentes cargos de provimento em comissão em que se acham 
investidos, todos da Secretaria de Estado da Administração:

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No CARGO

1 ANDRÉA LIMA 
DUARTE

589.451.131-34 ASSESSOR 
“A9”

2 CARLOS 
ANTÔNIO DE 
MORAIS

251.170.681-49 ASSESSOR 
“A8”

3 HELI 
APARECIDO 
SIQUEIRA

796.133.491-20 ASSESSOR 
“A8”

4 HUMBERTO 
MACHADO 
MENDONÇA

830.882.701-25 ASSESSOR 
“A8”

5 PÉROLA LOLITA 
RIBEIRO NERI

889.186.531-15 ASSESSOR 
“A8”

6 ROGÉRIA 
PORTO 
BOTELHO 
VIEIRA

134.977.741-20 ASSESSOR 
“A8”

II - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, todos da Secretaria de 
Estado da Administração:

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No CARGO

1 PAULO 
HENRIQUE 
ALVES RORIZ 
LAQUIS

051.587.571-60 ASSESSOR 
“A9”

2 MARIA DO 
CARMO 
RODRIGUES DE 
CARVALHO

838.983.361-15 ASSESSOR 
“A8”

3 MAURO 
HENRIQUE 
CRUZ DE MELO

931.699.221-49 ASSESSOR 
“A8”

4 VITOR 
DONIZETE 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

717.953.321-15 ASSESSOR 
“A8”

5 EDUARDO 
RODRIGUES DE 
ABREU

047.445.651-07 ASSESSOR 
“A9”

6 HUGO ABREU 
MENDONÇA 
FONSECA

050.106.791-40 ASSESSOR 
“A9”

7 VALDILÉIA 
RODRIGUES 
SOARES

553.446.741-04 ASSESSOR 
“A9”

8 UELITON DE 
SOUZA SILVA

000.799.071-56 ASSESSOR 
“A8”

9 VIVIANE 
LUSTOSA 
DE JESUS 
HONORATO

027.617.481-07 ASSESSOR 
“A8”

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#142684#1#170473/>

Protocolo 142684
<#ABC#142685#1#170474>

DECRETO DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900042001433, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No

1 ANTÔNIO BOTELHO 
PIMENTEL

419.019.591-04

2 MARIA LÚCIA TOLEDO 
DE BRITO

255.891.801-04



2
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2019

ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.114
SUPLEMENTO

Diário Oficial

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Elizeth Castro de Araújo
Presidente Interina

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz 
Diretora de Gestão Integrada 

 
Elizeth Castro de Araújo 

Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site
 

Previsto Custódio dos Santos 
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

3 JULIANO FERREIRA 
GALVÃO

039.570.191-09

4 THIAGO CORREIA 
MEIRELES

044.206.021-12

5 LEANDRO 
RODRIGUES 
ARANTES

532.311.041-49

II - tornar sem efeito o número de ordem 03 do inciso I 
do Decreto de 15 de maio de 2019, publicado na página 04 do Diário 
Oficial no 23.054, de 16 do mesmo mês e ano (Protocolo no 129898), 
em que foi nomeado WILLIAM MARTINS DE MELO, CPF/ME no 
021.491.468-27, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
Especial “A” Referência V, atual Assessor “A7”, da Secretaria de 
Estado da Administração, em virtude de não haver tomado posse, 
e nomear SERGEI CRUVINEL GORDO DE PAULA, CPF/ME no 
587.239.861-15, para exercê-lo;

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I e II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#142685#2#170474/>

Protocolo 142685
<#ABC#142688#2#170477>

DECRETO DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005012941, resolve:

I - nomear DOMINGOS LEMES DE CARVALHO, CPF/
ME no 587.418.871-15, para, em comissão, exercer o cargo de 
Coordenador de Atendimento, DAID-11, da Secretaria de Estado da 
Administração;

II - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Secretaria de 
Estado da Administração, e nomear os indicados a seguir, para 
exercê-los:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 JULIANA 
DE FÁTIMA 
SIQUEIRA
CPF/ME no 
019.779.131-05

ASSESSOR 
“A9”

BÁRBARA ELIAS 
RODRIGUES
CPF/ME no 
007.148.981-98

2 RAFFAELLA 
MARTINS 
ALMEIDA 
MAGALHÃES
CPF/ME no 
019.082.921-48

ASSESSOR 
“A9”

BRUNNA 
LARA DE 
SOUZA COSTA 
MARQUES
CPF/ME no 
011.409.321-01

3 EULÁLIA 
PEREIRA DA 
SILVA
CPF/ME no 
418.908.921-49

ASSESSOR 
“A8”

JULIANA ALVES 
MOTA
CPF/ME no 
700.672.981-50

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I e II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#142688#2#170477/>

Protocolo 142688
<#ABC#142690#2#170478>

DECRETO DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900042001171, resolve nomear, nos termos dos arts. 
13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro 
de 1988, HELEN TAMER CHEHOUD, CPF/ME no 012.927.991-96, 
para, em comissão, exercer o cargo de Assessor “A8”, da Secretaria 
de Estado da Administração, ficando condicionada a eficácia deste 
provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 
de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#142690#2#170478/>

Protocolo 142690

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#142686#2#170475>

PROCESSO: 201900010008727
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE TRINDADE WALDA 
FERREIRA DOS SANTOS (HUTRIN)

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 - 
SES/GO

O Secretário de Estado da Saúde de Goiás torna público a 
quem possa interessar, bem como aos concorrentes ao Certame, 
a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 03/2019 - SES/GO, cujo objeto é a seleção de 
Organização Social de Saúde para firmar Contrato de Gestão com 
esta Pasta, objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a 
execução das ações e serviços de saúde no Hospital Estadual de 
Urgências de Trindade Walda Ferreira dos Santos, por um período 
de 48 (quarenta e oito meses).

Portanto, após análise e julgamento dos Recursos Administrati-
vos apresentados contra o Resultado Preliminar, divulgo o Resultado 
Final do Chamamento Público nº 03/2019 - SES/GO, em que 
SAGROU-SE VENCEDOR o INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS 
E DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 19.324.171/0001-02.

Classificação Final:
1º IMED: 64.2 pontos;
INSTITUTO CEM: desclassificado.
INSTITUTO CONSOLIDAR: desclassificado.

Goiânia/GO, 14 de agosto de 2019.

Ismael Alexandrino
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#142686#2#170475/>

Protocolo 142686

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c987bd5


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-08-14T16:49:45-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




